
DISK 29/2011

R O Z H O D N U T Í
Disciplinární  komise  České  asociace  amerického  fotbalu  rozhodla,

dne  1.12.2011,  ve  složení  Barbora  Světlíková  a  Martin  Šindler,  ve  věci 
porušení Herního řádu ČAAF klubem Bratislava Monarchs

t a k t o:

Klub Bratislava Monarchs se uznává vinným tím, že dne 9.7.2011, 
před zápasem mezi kluby Prague Black Hawks a Bratislava Monarchs, pozdě 
odevzdal  zápasovou  soupisku  a  dále,  že  na  oficiální  zápasové  soupisce 
nevyškrtl  jednoho  hráče,  který  se  na  zápas  nedostavil,  čímž  porušil 
povinnost  stanovenou  v  bodech  4.F.  (Týmy)  HŘ ČAAF a  4.F.2  (Zápasové 
soupisky) HŘ ČAAF, a tím naplnil  znaky přestupku dle ust. čl. 4 odst. 7 
písm. a) DŘ ČAAF.

Za tento přestupek se klubu Bratislava Monarchs, dle s ust. čl. 9 
odst. 1 písm. b) DŘ ČAAF, ukládá peněžitá pokuta ve výši 500,- Kč.

Klubu Bratislava Monarchs se ukládá povinnost uhradit  správní 
poplatek za rozhodnutí disciplinární komise ve výši 200,- Kč v souladu 
s ust.  čl.  8  odst.  1  DŘ  ČAAF1,  a  to  ve  lhůtě  7  dnů  od  doručení 
rozhodnutí. 

O d ů v o d n ě n í:

Na základě zápisu o odehraném ligovém zápase České ligy amerického 
fotbalu mezi kluby Prague Black Hawks a Bratislava Monarchs, který byl 
řádně  doručen  disciplinární  komisi  dne  11.7.2011,  bylo  zahájeno 
disciplinární řízení.

V  zápisu,  vypracovaného  rozhodčím  panem  Radkem  Janhubou  se 
uvádí: „Monarchs dodali soupisku ve 13:25. Oba týmy dodaly na soupisce 
nepřítomné (a nevyškrtnuté) hráče. V případě Black Hawks se jednalo o čtyři 
hráče, v případě Monarchs o jednoho hráče.“

Zástupce  klubu Bratislava Monarchs se ke skutečnostem uvedeným 
do zápisu nevyjádřil.

HŘ ČAAF v ustanovení  bodu  4.F.  (Týmy)  stanoví,  že oba týmy jsou 
povinny  dostavit  se  k  zápasu  minimálně  60  minut  před  plánovaným 
začátkem,  předat  koordinátorovi  zápasu  Zápasovou  soupisku  vytištěnou 
registračním systémem a případně  umožnit kontrolu občanských průkazů 
nebo pasů všech hráčů.

1 Pokuta  se  odečítá  ze  složené  soutěžní  kauce  dotčeného  klubu  v souladu
s ust. bodu 3.B.3 (soutěžní kauce) HŘ ČAAF. Správní poplatek spojený s rozhodnutím o vině 
a trestu musí přestupce uhradit na účet ČAAF č.:6319190237/0100.

1



HŘ ČAAF v ustanovení  bodu  4.F.2.  (Zápasové soupisky)  stanoví,  že 
týmy  jsou  povinny  před  zápasem  v  registračním  systému  vyhotovit  a 
vytisknout  zápasové  soupisky.  Na  soupiskách  není  dovoleno  provádět 
jakékoliv  úpravy  (zejména  dopisování  osob)  vyjma  dopsání  čísel  dresů 
jednotlivých  hráčů.  Hráči  uvedení  na  zápasové  soupisce,  kteří  na zápase 
nejsou  přítomni,  mají  kolonku  číslo  dresu  prázdnou  nebo  proškrtnutou. 
Správnost  údajů  uvedených na zápasové soupisce  potvrzuje  hlavní  trenér 
týmu svým vlastnoručním podpisem.

DK  peněžitou  pokutu  uložila  za  pozdní  dodání  soupisky,  neboť 
proškrtávání nepřítomných  hráčů není závažným přestupkem a při prvním 
porušení by za tento udělila pouze napomenutí.

Na  základě  zjištěných  skutečností  z průběhu  disciplinárního  řízení 
rozhodla disciplinární komise o vině a trestu tak jak je uvedeno ve výroku 
tohoto usnesení.  Při  určení druhu sankce a její  výše disciplinární  komise 
zohlednila skutečnost, že všechny kluby ČAAF byly na zasedání parlamentu 
ČAAF upozorněny na nejvíce  se  opakující  přestupky,  mezi  které  práce se 
soupiskou patří, s tím, že tyto přestupky budou disciplinární komisí přísněji 
postihovány.

 
P o u č e n í   o   o p r a v n é m   p r o s t ř e d k u:

Odvolání proti tomuto rozhodnutí se připouští.  Odvolání lze podat 
Radě  ČAAF  ve  lhůtě  2  dnů  od  doručení  rozhodnutí  a  to  zasláním  na 
emailovou adresu info@caaf.cz.

Podání odvolání je spojeno s uhrazením odvolací kauce ve výši 1.000,- 
Kč. Kauci  je  nutné  uhradit  na  účet  ČAAF  č.:  6319190237/0100,  a  to 
nejpozději dnem podání odvolání. V případě, že odvolání bude uznáno jako 
oprávněné, bude kauce vrácena v plné výši na bankovní účet ze kterého byla 
uhrazena.  V  případě,  že  bylo  projednávané  odvolání  zamítnuto,  kauce 
propadá.

Z  odvolání  musí  být  patrno,  kdo  jej  činí,  které  věci  se  týká,  co  je 
odvoláním sledováno, kterou část rozhodnutí napadá a musí být podepsáno 
a datováno. Dále zde musí být uvedena emailová adresa, na kterou bude 
doručeno  rozhodnutí  o  odvolání.  Odvolání  lze  opřít  o  nové  skutečnosti  a 
důkazy, které nasvědčují tomu, že skutek se nestal tak, jak je uvedeno v 
rozhodnutí.

V Praze, dne 1.12.2011

Barbora Světlíková, v. r.

2

mailto:info@caaf.cz

	R O Z H O D N U T Í

